



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 000741

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 000010/2025 referente à *Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para os Serviços de Adequação e Pavimentação de Vias no Município de Irupi – ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA - 33.611.117/0001-60

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	6,48	M²	própria	própria	R\$ 568,37	R\$ 3.683,0376	R\$ 571,86	R\$ 3.705,65	R\$ 22,62
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - AF03/2022PS - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS										
1	2	5,00	UNMES	própria	própria	R\$ 2.474,43	R\$ 12.372,1500	R\$ 2.489,62	R\$ 12.448,10	R\$ 75,95
Descrição: BANHEIRO QUIMICO - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS										
1	3	5,00	MÊS	própria	própria	R\$ 994,31	R\$ 4.971,5500	R\$ 1.000,41	R\$ 5.002,05	R\$ 30,50
Descrição: ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO - ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO										
1	4	25,00	M	própria	própria	R\$ 68,57	R\$ 1.714,2500	R\$ 68,99	R\$ 1.724,75	R\$ 10,50
Descrição: Rede de água com padrão de entrada água diâm. 3/4, conf. espec. CESAN, - incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)										
1	5	20,00	M	própria	própria	R\$ 556,77	R\$ 11.135,4000	R\$ 560,19	R\$ 11.203,80	R\$ 68,40
Descrição: Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação até barracões, quadro de distr - quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1 utilização)										
1	6	30,00	UN	própria	própria	R\$ 116,75	R\$ 3.502,5000	R\$ 117,47	R\$ 3.524,10	R\$ 21,60
Descrição: CONES PARA SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - CONES PARA SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO										
1	7	8,00	M²	própria	própria	R\$ 865,60	R\$ 6.924,8000	R\$ 870,91	R\$ 6.967,28	R\$ 42,48
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA - SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA										
1	8	137,64	M	própria	própria	R\$ 26,96	R\$ 3.710,7744	R\$ 27,13	R\$ 3.734,17	R\$ 23,40
Descrição: TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS - TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS										
1	9	137,64	M	própria	própria	R\$ 42,27	R\$ 5.818,0428	R\$ 42,53	R\$ 5.853,83	R\$ 35,79
Descrição: SINALIZAÇÃO NOTURNA (FIO COM LÂMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SINALIZAÇÃO NOTURNA (FIO COM LÂMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	10	1.329,29	M	própria	própria	R\$ 39,12	R\$ 52.001,8248	R\$ 39,36	R\$ 52.320,85	R\$ 319,03

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REMOÇÃO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS - REMOÇÃO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS										
1	11	4.765,40	M²	própria	própria	R\$ 22,43	R\$ 106.887,9220	R\$ 22,57	R\$ 107.555,08	R\$ 667,16
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. - AF09/2023 - DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
1	12	19,52	M²	própria	própria	R\$ 6,98	R\$ 136,2496	R\$ 7,02	R\$ 137,03	R\$ 0,78
Descrição: DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO EM VIAS URBANAS - DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO EM VIAS URBANAS										
1	13	29,41	M²	própria	própria	R\$ 85,71	R\$ 2.520,7311	R\$ 86,24	R\$ 2.536,32	R\$ 15,59
Descrição: REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS - REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS										
1	14	119,75	M³	própria	própria	R\$ 148,05	R\$ 17.728,9875	R\$ 148,96	R\$ 17.837,96	R\$ 108,97
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023										
1	15	1,85	M³	própria	própria	R\$ 74,60	R\$ 138,0100	R\$ 75,06	R\$ 138,86	R\$ 0,85
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA - DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
1	16	11,30	M	própria	própria	R\$ 3,91	R\$ 44,1830	R\$ 3,93	R\$ 44,41	R\$ 0,23
Descrição: REMOCAO DE TUBULACAO EM PVC PB JE E CIMENTO AMIANTO, DN DE 40 A 150 MM - REMOCAO DE TUBULACAO EM PVC PB JE E CIMENTO AMIANTO, DN DE 40 A 150 MM										
1	17	11,00	UN	própria	própria	R\$ 33,78	R\$ 371,5800	R\$ 33,99	R\$ 373,89	R\$ 2,31
Descrição: ARRANCAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO - ARRANCAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO										
1	18	1.047,55	t	própria	própria	R\$ 7,65	R\$ 8.013,7575	R\$ 7,70	R\$ 8.066,14	R\$ 52,38
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020 - DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
1	19	14.729,19	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 26.954,4177	R\$ 1,84	R\$ 27.101,71	R\$ 147,29
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020										
1	20	4.552,66	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 10.471,1180	R\$ 2,31	R\$ 10.516,64	R\$ 45,53
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE TXKM). AF07/2020DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
1	21	1.377,83	M³	própria	própria	R\$ 5,92	R\$ 8.156,7536	R\$ 5,96	R\$ 8.211,87	R\$ 55,11
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). - AF07/2020 - TERRAPLENAGEM										
1	22	82,18	M³	própria	própria	R\$ 10,68	R\$ 877,6824	R\$ 10,75	R\$ 883,44	R\$ 5,75
Descrição: COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100 por cento DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100 por cento DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO										
1	23	2.583,43	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 14.622,2138	R\$ 5,69	R\$ 14.699,72	R\$ 77,50

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS EMATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF07/2020 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS EMATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020										
1	24	26.552,83	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 48.591,6789	R\$ 1,84	R\$ 48.857,21	R\$ 265,53
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020 -										
1	25	8.207,24	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 18.876,6520	R\$ 2,31	R\$ 18.958,72	R\$ 82,07
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL - (UNIDADE TXKM). AF07/2020 -										
1	26	250,00	M	própria	própria	R\$ 37,10	R\$ 9.275,0000	R\$ 37,33	R\$ 9.332,50	R\$ 57,50
Descrição: RELIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, EM VIAS URBANAS - RELIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, EM VIAS URBANAS										
1	27	250,00	M	própria	própria	R\$ 125,46	R\$ 31.365,0000	R\$ 126,23	R\$ 31.557,50	R\$ 192,50
Descrição: REMANEJAMENTO DE LIGAÇÃO E RELIGAÇÃO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS - REMANEJAMENTO DE LIGAÇÃO E RELIGAÇÃO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS										
1	28	874,56	M³	própria	própria	R\$ 8,10	R\$ 7.083,9360	R\$ 8,15	R\$ 7.127,66	R\$ 43,73
Descrição: ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA										
1	29	334,58	M³	própria	própria	R\$ 96,43	R\$ 32.263,5494	R\$ 97,02	R\$ 32.460,95	R\$ 197,40
Descrição: ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF08/2023 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO 0,26 M³/POTÊNCIA 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF08/2023										
1	30	111,06	M³	própria	própria	R\$ 88,58	R\$ 9.837,6948	R\$ 89,12	R\$ 9.897,67	R\$ 59,97
Descrição: ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF08/2023 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO 0,26 M³/POTÊNCIA 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF08/2023										
1	31	336,42	M³	própria	própria	R\$ 10,68	R\$ 3.592,9656	R\$ 10,75	R\$ 3.616,52	R\$ 23,55
Descrição: COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100 por cento DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO. - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100 por cento DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO.										
1	32	2.308,26	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 13.064,7516	R\$ 5,69	R\$ 13.134,00	R\$ 69,25
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF07/2020 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020										
1	33	20.898,22	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 38.243,7426	R\$ 1,84	R\$ 38.452,72	R\$ 208,98
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - (UNIDADE TXKM). AF07/2020 -										
1	34	17.253,26	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 39.682,4980	R\$ 2,31	R\$ 39.855,03	R\$ 172,53
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE TXKM). AF07/2020										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	35	240,45	M²	própria	própria	R\$ 32,57	R\$ 7.831,4565	R\$ 32,77	R\$ 7.879,55	R\$ 48,09
Descrição: ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF08/2020										
1	36	341,08	M²	própria	própria	R\$ 25,43	R\$ 8.673,6644	R\$ 25,59	R\$ 8.728,24	R\$ 54,57
Descrição: ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF08/2020										
1	37	10,00	UN	própria	própria	R\$ 2.652,76	R\$ 26.527,6000	R\$ 2.669,04	R\$ 26.690,40	R\$ 162,80
Descrição: POÇO DE VISITA - PVI 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - POÇO DE VISITA - PVI 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS										
1	38	1,00	UN	própria	própria	R\$ 3.077,38	R\$ 3.077,3800	R\$ 3.096,27	R\$ 3.096,27	R\$ 18,89
Descrição: POÇO DE VISITA - PVI 07 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - POÇO DE VISITA - PVI 07 - AREIA E BRITA COMERCIAIS										
1	39	10,00	UN	própria	própria	R\$ 1.960,62	R\$ 19.606,2000	R\$ 1.972,65	R\$ 19.726,50	R\$ 120,30
Descrição: CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - .										
1	40	1,00	UN	própria	própria	R\$ 2.297,77	R\$ 2.297,7700	R\$ 2.311,87	R\$ 2.311,87	R\$ 14,10
Descrição: CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - .										
1	41	13,75	M	própria	própria	R\$ 1.474,08	R\$ 20.268,6000	R\$ 1.483,13	R\$ 20.393,04	R\$ 124,44
Descrição: TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUÍDO GRELHAS FOFO, ESCAVAÇÃO E REATERRO - .										
1	42	21,00	UN	própria	própria	R\$ 1.200,72	R\$ 25.215,1200	R\$ 1.208,09	R\$ 25.369,89	R\$ 154,77
Descrição: CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, - EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 0,30 X 1,00 X 1,00. AF12/2020;										
1	43	128,00	M	própria	própria	R\$ 294,44	R\$ 37.688,3200	R\$ 296,25	R\$ 37.920,00	R\$ 231,68
Descrição: TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO / DRENAGEM, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021 - TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO / DRENAGEM, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021										
1	44	347,00	M	própria	própria	R\$ 276,98	R\$ 96.112,0600	R\$ 278,68	R\$ 96.701,96	R\$ 589,90
Descrição: TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - .										
1	45	75,00	UN	própria	própria	R\$ 344,99	R\$ 25.874,2500	R\$ 347,11	R\$ 26.033,25	R\$ 159,00
Descrição: TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 450 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 450 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	46	574,84	TXKM	própria	própria	R\$ 3,51	R\$ 2.017,6884	R\$ 3,53	R\$ 2.029,19	R\$ 11,50
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020										
1	47	14.873,88	TXKM	própria	própria	R\$ 1,38	R\$ 20.525,9544	R\$ 1,39	R\$ 20.674,69	R\$ 148,74
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	48	11,30	M	própria	própria	R\$ 136,42	R\$ 1.541,5460	R\$ 137,26	R\$ 1.551,04	R\$ 9,49
Descrição: TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021										
1	49	4.687,40	M²	própria	própria	R\$ 2,71	R\$ 12.702,8540	R\$ 2,73	R\$ 12.796,60	R\$ 93,75
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO - PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF09/2024										
1	50	1.499,97	M³	própria	própria	R\$ 286,12	R\$ 429.171,4164	R\$ 287,88	R\$ 431.811,36	R\$ 2.639,95
Descrição: CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF09/2024 - CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF09/2024										
1	51	3.299,93	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 18.677,6038	R\$ 5,69	R\$ 18.776,60	R\$ 99,00
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO - BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020										
1	52	35.969,28	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 65.823,7824	R\$ 1,84	R\$ 66.183,48	R\$ 359,69
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020 -										
1	53	11.219,78	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 25.805,4940	R\$ 2,31	R\$ 25.917,69	R\$ 112,20
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) - AF07/2020 -										
1	54	4.522,23	M²	própria	própria	R\$ 0,49	R\$ 2.215,8927	R\$ 0,49	R\$ 2.215,89	R\$ 0,00
Descrição: IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA										
1	55	4.522,23	M²	própria	própria	R\$ 0,35	R\$ 1.582,7805	R\$ 0,35	R\$ 1.582,78	R\$ 0,00
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO - PINTURA DE LIGAÇÃO										
1	56	180,89	M³	própria	própria	R\$ 2.319,58	R\$ 419.588,8262	R\$ 2.333,82	R\$ 422.164,70	R\$ 2.575,87
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF11/2019 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF11/2019										
1	57	80.749,30	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 147.771,2190	R\$ 1,84	R\$ 148.578,71	R\$ 807,49
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020 -										
1	58	1.152,35	M	própria	própria	R\$ 69,25	R\$ 79.800,2375	R\$ 69,68	R\$ 80.295,75	R\$ 495,51
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, - CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF01/2024 -										
1	59	185,35	M	própria	própria	R\$ 73,06	R\$ 13.541,6710	R\$ 73,51	R\$ 13.625,08	R\$ 83,41
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO - DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF01/2024										
1	60	5,43	t	própria	própria	R\$ 3.368,70	R\$ 18.292,0410	R\$ 3.389,38	R\$ 18.404,33	R\$ 112,29

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO (EAI), INCLUSIVE BONIFICAÇÃO DE 15,28 por cento - SOBRE MATERIAL BETUMINOSO										
1	61	1,81	t	própria	própria	R\$ 3.251,05	R\$ 5.884,4005	R\$ 3.271,00	R\$ 5.920,51	R\$ 36,11
Descrição: FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICAÇÃO DE 15,28 por cento SOBRE MATERIAL BETUMINOSO - FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICAÇÃO DE 15,28 por cento SOBRE MATERIAL BETUMINOSO										
1	62	2.570,20	TXKM	própria	própria	R\$ 2,14	R\$ 5.500,2280	R\$ 2,15	R\$ 5.525,93	R\$ 25,70
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA										
1	63	2.114,05	M²	própria	própria	R\$ 103,80	R\$ 219.438,3900	R\$ 104,44	R\$ 220.791,38	R\$ 1.352,99
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF08/2022 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF08/2022										
1	64	211,41	M³	própria	própria	R\$ 187,23	R\$ 39.582,2943	R\$ 188,38	R\$ 39.825,42	R\$ 243,12
Descrição: LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO - LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO										
1	65	443,96	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 2.512,8136	R\$ 5,69	R\$ 2.526,13	R\$ 13,32
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF07/2020. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020.										
1	66	4.839,17	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 8.855,6811	R\$ 1,84	R\$ 8.904,07	R\$ 48,39
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF07/2020. - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020.										
1	67	264,05	M²	própria	própria	R\$ 204,57	R\$ 54.016,7085	R\$ 205,83	R\$ 54.349,41	R\$ 332,70
Descrição: PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF05/2020 - PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF05/2020										
1	68	214,78	M²	própria	própria	R\$ 28,57	R\$ 6.136,2646	R\$ 28,75	R\$ 6.174,93	R\$ 38,66
Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=400, VIDA ÚTIL 2 A 3 ANOS, TAXA=0,60 L/M² - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=400, VIDA ÚTIL 2 A 3 ANOS, TAXA=0,60 L/M²										
1	69	34,63	M²	própria	própria	R\$ 123,74	R\$ 4.285,1162	R\$ 124,50	R\$ 4.311,44	R\$ 26,32
Descrição: PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM										
1	70	10,51	M²	própria	própria	R\$ 750,18	R\$ 7.884,3918	R\$ 754,78	R\$ 7.932,74	R\$ 48,35
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTÉTICO - SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTÉTICO										
1	71	128,20	M³	própria	própria	R\$ 5,92	R\$ 758,9440	R\$ 5,96	R\$ 764,07	R\$ 5,13
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF07/2020 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA 2,19M3). AF07/2020										
1	72	69,18	M³	própria	própria	R\$ 10,68	R\$ 738,8424	R\$ 10,75	R\$ 743,69	R\$ 4,84
Descrição: COMPACTAÇÃO DE ATERROS - A 100 por cento DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	73	97,66	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 552,7556	R\$ 5,69	R\$ 555,69	R\$ 2,93
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS - GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020										
1	74	1.074,22	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 1.965,8226	R\$ 1,84	R\$ 1.976,56	R\$ 10,74
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE - DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020										
1	75	332,03	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 763,6690	R\$ 2,31	R\$ 766,99	R\$ 3,32
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF07/2020. - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE TXKM). AF07/2020.										
1	76	10,34	M³	própria	própria	R\$ 209,21	R\$ 2.163,2314	R\$ 210,49	R\$ 2.176,47	R\$ 13,24
Descrição: LASTRO DE BRITA COMERCIAL COMPACTADO COM SOQUETE VIBRATÓRIO - ESPALHAMENTO MANUAL - LASTRO DE BRITA COMERCIAL COMPACTADO COM SOQUETE VIBRATÓRIO - ESPALHAMENTO MANUAL										
1	77	15,51	t	própria	própria	R\$ 5,66	R\$ 87,7866	R\$ 5,69	R\$ 88,25	R\$ 0,47
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE T). AF07/2020										
1	78	169,06	TXKM	própria	própria	R\$ 1,83	R\$ 309,3798	R\$ 1,84	R\$ 311,07	R\$ 1,69
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE TXKM). AF07/2020										
1	79	52,73	TXKM	própria	própria	R\$ 2,30	R\$ 121,2790	R\$ 2,31	R\$ 121,81	R\$ 0,53
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE TXKM). AF07/2020										
1	80	98,69	M²	própria	própria	R\$ 135,23	R\$ 13.345,8487	R\$ 136,06	R\$ 13.427,76	R\$ 81,91
Descrição: FÔRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA - FÔRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA										
1	81	20,97	M³	própria	própria	R\$ 599,42	R\$ 12.569,8374	R\$ 603,10	R\$ 12.647,01	R\$ 77,17
Descrição: CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF05/2021 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 12,12,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF05/2021										
1	82	210,00	Km	própria	própria	R\$ 14,99	R\$ 3.147,9000	R\$ 15,08	R\$ 3.166,80	R\$ 18,90
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF06/2022 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF06/2022										
1	83	82,00	Km	própria	própria	R\$ 14,94	R\$ 1.225,0800	R\$ 15,03	R\$ 1.232,46	R\$ 7,38
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF06/2022 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF06/2022										
1	84	727,00	Km	própria	própria	R\$ 13,81	R\$ 10.039,8700	R\$ 13,89	R\$ 10.098,03	R\$ 58,16
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF06/2022 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF06/2022										
1	85	937,00	Km	própria	própria	R\$ 11,84	R\$ 11.094,0800	R\$ 11,91	R\$ 11.159,67	R\$ 65,59

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF06/2022 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF06/2022										
1	86	19,75	M	própria	própria	R\$ 15,73	R\$ 310,6675	R\$ 15,83	R\$ 312,64	R\$ 1,97
Descrição: DRENO EM PEAD PERFURADO DIÂM. = 100 MM, INCLUSIVE TRANSPORTE DO TUBO, EM VIAS URBANAS - DRENO EM PEAD PERFURADO DIÂM. = 100 MM, INCLUSIVE TRANSPORTE DO TUBO, EM VIAS URBANAS										
1	87	95,38	M²	própria	própria	R\$ 9,02	R\$ 860,3276	R\$ 9,08	R\$ 866,05	R\$ 5,72
Descrição: MANTA BIDIM OU SIMILAR EM DRENOS SUBTERRANEOS, GABIOES, FILTROS DE TRANSICAO, DRENOS PROFUNDOS OU VALETAS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO. - MANTA BIDIM OU SIMILAR EM DRENOS SUBTERRANEOS, GABIOES, FILTROS DE TRANSICAO, DRENOS PROFUNDOS OU VALETAS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.										
1	88	82,97	M²	própria	própria	R\$ 46,26	R\$ 3.838,1922	R\$ 46,54	R\$ 3.861,42	R\$ 23,23
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF09/2023 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF09/2023										
1	89	8,80	M	própria	própria	R\$ 159,84	R\$ 1.406,5920	R\$ 160,82	R\$ 1.415,22	R\$ 8,62
Descrição: DRENO SUB-HORIZONTAL - DSH 01 - MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DRENO SUB-HORIZONTAL - DSH 01 - MATERIAL DE 1ª CATEGORIA										
1	90	73,43	M²	própria	própria	R\$ 191,25	R\$ 14.043,4875	R\$ 192,42	R\$ 14.129,40	R\$ 85,91
Descrição: ESCORAMENTO CONTÍNUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATÉ 400 MM - ESCORAMENTO CONTÍNUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATÉ 400 MM										
1	91	13,20	M²	própria	própria	R\$ 348,90	R\$ 4.605,4800	R\$ 351,04	R\$ 4.633,73	R\$ 28,25
Descrição: EXECUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA BLOCO CIMENTADO E=0,09, COLUNAS CONCRETO FCK = 15,0MPA A CADA 3,00M, C/CHAPISCO - EXECUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA BLOCO CIMENTADO E=0,09, COLUNAS CONCRETO FCK = 15,0MPA A CADA 3,00M, C/CHAPISCO										
1	92	15,00	M	própria	própria	R\$ 827,71	R\$ 12.415,6500	R\$ 832,79	R\$ 12.491,85	R\$ 76,20
Descrição: GUARDA-CORPO E CORRIMÃO METÁLICO PARA PASSARELAS PARA PEDESTRES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - GUARDA-CORPO E CORRIMÃO METÁLICO PARA PASSARELAS PARA PEDESTRES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	93	1,00	UN	própria	própria	R\$ 59.672,16	R\$ 59.672,1600	R\$ 60.425,67	R\$ 60.425,67	R\$ 753,51
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL. - ADMINISTRAÇÃO LOCAL.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.597.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.612.931,24	0,6097 %	R\$ 15.931,23

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.597.000,00	R\$ 2.612.931,24	0,6097 %	15.931,23

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL